
 

 

 
www.stadtwerke-niederkassel.de 

02208 / 94 66 0 

Telefon Fähre: 0157 / 879 978 47 

Fahrzeiten Montag - Freitag Samstag 
Sonn- und 

Feiertage 

Karfreitag  bis  31. Oktober 06:00 - 19:00  09:00 - 19:00 10:00 - 19:00 

01. November  bis  Gründonnerstag 06:00 - 19:00 10:00 - 16:00 10:00 - 16:00 

23. Dezember  bis  06. Januar kein Fährbetrieb 

 

 

Tarife Einzelfahrt 
Hin- und 
Rückfahrt 

10er-Karte 

Kinder bis 3 Jahre (inkl. Fahrrad) *2 kostenlos 

Kinder bis 12 Jahre     0,60 € 1,00 € 5,00 € 

Kinder bis 12 Jahre mit Fahrrad 1,20 € 2,10 € 9,00 € 

Erwachsene / Kinder ab 12 Jahre 1,30 € 2,00 € 10,00 € 

Erwachsene / Kinder ab 12 Jahre mit Zweirad *1 2,00 € 3,40 € 14,50 € 

Fahrradanhänger, sperrige Spezialfahrräder, Hunde 1,00 € 1,50 € - 

Kinderwagen kostenlos 

*1 z.B. Fahrrad, Mofa, Moped, Motorroller, Motorrad 

Tageskarten 

Kinder bis 12 Jahre *2 1,00 €  

Erwachsene / Kinder ab 12 Jahre 5,00 € 

Familien (2 Erwachsene mit bis zu 2 Kindern) 10,00 € 

*2 nur in Begleitung eines Erwachsenen 

Monatskarten ohne Zweirad mit Zweirad 

Erwachsene  25,00 € 30,00 € 

Schüler, Auszubildende und Studenten 15,00 € 19,50 € 

 

Gruppenkarten *3 Pro Kind Pro Erwachsener 

Kindergarten- und Grundschulgruppen  

 
Kindergruppen der Jugendverbände und kommunalen 

Jugendförderung 

0,60 € 0,60 € 

*3 nur nach Voranmeldung 

Schwerbehinderte, die die gesetzlichen Voraussetzungen erfüllen, werden kostenlos befördert. Hierzu bedarf es 

der Vorlage des Schwerbehindertenausweises mit einem entsprechenden Vermerk. 

Die Preise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer 

gültig ab 15.07.2018 
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